



ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ 01/06/2012

Ενημερωθείτε αναλυτικά για τις τιμές κλεισίματος στις αγορές Χ.Α.Α. και Χ.Π.Α. στο www.depolasaxe.gr

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ:

Ανοδικά έκλεισε ο Γενικός Δείκτης του Χρηματιστηρίου Αθηνών στις 525,45 μονάδες (2.77%) και με τον όγκο συναλλαγών να είναι ιδιαίτερα αυξημένος στα €168 εκατ. , λόγω της αναδιάρθρωσης του δείκτη MSCI που αφορούσε κυρίως τους τίτλους της ΕΤΕ (-12.93%) και του ΟΤΕ (-9.09%).Αντίθετα, σημαντική άνοδο κατέγραψαν οι τίτλοι της ΕΕΕΚ (12.35%) και του ΟΠΑΠ (7.23%).

Γ.Δ.	FTSE-20	FTSEM-40	FTSEBANK	Περισσότερο κερδισμένοι ftse-20		Περισσότερο χαμένοι ftse-20	
				ΕΕΕΚ	ΦΦΓΚΡΠ	ΕΤΕ	ΤΤ
525,45	188,84	488,68	135,48	14,10	4,38	1,01	0,245
2.77%	1.80%	-2.92%	-6.20%	12,35%	8.42%	-12.93%	-10.91%

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ / ΙΣΟΤΙΜΙΕΣ / ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ :

Σημαντικές αυξομειώσεις στους βασικούς δείκτες και αρκετές εναλλαγές προσημίων περιελάμβανε η σημερινή ημέρα στη Wall Street. Ο Dow σημείωσε πτώση 0,10% καλύπτοντας τις μεγαλύτερες εκ των απωλειών στο δεύτερο μέρος της συνεδρίασης. Νέα ιστορικά χαμηλά σημείωσαν οι αποδόσεις στα γερμανικά και αμερικάνικα ομόλογα ενώ περαιτέρω επιδείνωση υπήρξε στα spreads των χωρών του ευρωπαϊκού νότου. Επιπλέον, αρνητικά ήταν τα μακροοικονομικά στοιχεία στις ΗΠΑ, με την εκτίμηση για τις θέσεις εργασίας στον ιδιωτικό τομέα να υπολείπεται κατά 20 χιλιάδες από την εκτίμηση των αναλυτών. Τα βλέμματα πλέον στρέφονται στις αυριανές ανακοινώσεις για τους δείκτες ανεργίας του προηγούμενου μήνα.

DOW JONES	NASDAQ	S&P	DAX	FTSE UK	CAC 40	NIKKEI	HANG SENG
12393,45	2827,34	1310,33	6264,38	5306,95	3017,01	8451,03	18648,87
-0.21%	-0.35%	-0.23%	-0.26%	0.18%	0.05%	-1.07%	0.10%

EUR/USD	EUR/CHF	EUR/GBP	GOLD	SILVER	PLATINUM	OIL @	GOLD LIRA
1,2352	1,2009	0,8027	1559,00	27,71	1413,75	86,00	345,64
-0.10%	0%	0.02%	-0.08%	-0.65%	1.24%	-0.22%	1.66%

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ / ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ / ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΤΖΕΝΤΑ

Ώρα	Χώρα	Γεγονός	Εκτίμηση	Προηγούμενο
10:45	EU	EUR Δείκτης Μεταποίησης PMI Ιταλίας (MAY)	43.5	43.8
12:00	EU	EUR Ποσοστό Ανεργίας Ευρωζώνης (APR)	11.0%	10.9%
15:30	USA	USD Προσωπικές Δαπάνες Κατανάλωσης (YoY) (APR)	1.9%	2.0%
15:30	USA	USD Ποσοστό Ανεργίας (MAY)	8.1%	8.1%
15:30	USA	USD Προσωπικό Εισόδημα (APR)	0.3%	0.4%
15:30	USA	USD Προσωπικές Δαπάνες (APR)	0.3%	0.3%
17:00	USA	USD Δείκτης ISM Μεταποίησης (MAY)	53.8	54.8
17:00	USA	USD Κατασκευαστικές Δαπάνες (MoM) (APR)	0.4%	0.1%

ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΑ

Alpha Bank: Ζημιές 107,8 εκατ. ευρώ στο α' τρίμηνο του 2012

Ζημιές 107,8 εκατ. ευρώ κατέγραψε στο πρώτο τρίμηνο του 2012 η Alpha Bank, ως συνέπεια της σημαντικής επιδείνωσης της οικονομικής δραστηριότητας, μετά και τη δημιουργία προβλέψεων για την κάλυψη πιστωτικού κινδύνου 320,7 εκατ. ευρώ. Ο Δείκτης Κεφαλαιακής Επάρκειας διαμορφώνεται στο 9,6% και ο Δείκτης Κύριων Βασικών Ιδίων Κεφαλαίων (Core Tier I) στο 7,2%, λαμβάνοντας υπ' όψιν τα κεφάλαια από το Ταμείο Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας («ΤΧΣ») ύψους 1,9 δισ. ευρώ. Τα καθαρά έσοδα τόκων ανήλθαν σε 408 εκατ. ευρώ, μειωμένα κατά 5% σε ετήσια βάση, λόγω του αυξημένου κόστους χρηματοδότησεως. Το καθαρό επιτοκιακό περιθώριο μειώθηκε κατά 20 πόντους το α' τρίμηνο, σε 2,8%. Η συνεχιζόμενη αυστηρή εφαρμογή του προγράμματος εξορθολογισμού των εξόδων περιόρισε το λειτουργικό κόστος κατά περίπου 3,3% σε ετήσια βάση.

Ο δείκτης έξοδα προς έσοδα αυξήθηκε σε 56,8% από 49,6% το α' τρίμηνο του 2011, λόγω της μείωσης των λειτουργικών εσόδων. Τα βασικά λειτουργικά έσοδα παρουσίασαν μείωση κατά 5,4% σε ετήσια βάση. Το αποτέλεσμα προ προβλέψεων ανήλθε σε 201,4 εκατ. ευρώ, έναντι 278,2 εκατ. ευρώ το α' τρίμηνο του 2011.